Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.18/17/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014259:F001
Datum uitspraak 27-06-2017
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. E. Heuzeveldt

Algemene gegevens

Naam onderneming

Impact Interieurbouw BV 02-05-2018
E 4

Gegevens onderneming

Impact Interieurbouw BV 02-05-2018
tevens handelend onder de namen Impact Interieurbouw, Impact Interieur, 4

Impact Interieurs,

Impact Maatwerkinterieurs, Impact Maatwerkinterieur, Impact Maatwerk

Curiestraat 1

7825 GC Emmen

KvK 52823822

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, produceren en monteren van maatwerkinterieurs. 02-05-2018

=k

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden



Boedelsaldo

02-05-2018
Boedelsaldo
4
€ 89.032,69
16-08-2018
Boedelsaldo
5
€89.181,57
06-12-2018
Boedelsaldo
7
€ 89.294,01
Verslagperiode
02-05-2018
van
4
24-1-2018
t/m
2-5-2018
16-08-2018
van
5
3-5-2018
t/m
16-8-2018
06-12-2018
van
7
17-8-2018
t/m
6-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 4,30 uur
5 5,60 uur
7 1,60 uur
totaal 11,50 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De inning van de debiteuren blijkt moeizaam te verlopen. De curator heeft met 02-05-2018
de koper van de activa, die zij heeft belast met de inning van de debiteuren, 4

een afspraak gemaakt om tot inventarisatie te komen en na te gaan in

hoeverre nadere juridische stappen gezet dienen te worden.

Gebleken is dat diverse debiteuren hebben gewezen op onvolkomenheden in 16-08-2018
de uitvoering van verrichte werkzaamheden. Hieromtrent is overleg geweest 5

met de pandhouder.

Met betrekking tot één debiteur valt nog te verwachten dat een betaling aan

de boedel zal plaatsvinden. Het betreft hier een boedelvordering.

Met betrekking tot 1 debiteur zijn alle geconstateerde klachten verholpen, 06-12-2018
waardoor een gedeelte van de openstaande factuur, conform afspraak met 7

de doorstartende partij, aan de boedel toekomt. De curator zal met zowel de

debiteur als de doorstarter contact opnemen over de financiéle afwikkeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

02-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
In deze verslagperiode heeft een bespreking met de voormalig bestuurder
plaatsgevonden over de betaling. Het feitenonderzoek is thans nog gaande.
16-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
In onderhavige verslagperiode heeft overleg tussen de voormalige bestuurder
en diens adviseur enerzijds en de curator plaatsgevonden. De curator heeft
verzocht om een gespecificeerd overzicht te verstrekken met betrekking tot het
verloop van de rekening-courant verhouding tussen de failliete vennootschap
en de bestuurder. Voorts heeft de curator gesteld met betrekking tot
betalingen die redelijk kort voor de faillietverklaring aan de bestuurder, althans
aan een aan de bestuurder gelieerde vennootschap hebben plaatsgevonden.
06-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
7

De curator heeft vastgesteld dat er vrij kort voor de faillietverklaring gelden
aan de zustervennootschap van failliet zijn betaald door de bestuurder. De
curator heeft de bestuurder hiermee geconfronteerd en om diens visie
gevraagd. Naar verwachting zal daarop binnen afzienbare termijn een reactie
volgen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht in het komende kwartaal duidelijkheid te verkrijgen met
betrekking tot het verloop van de rekening-courant verhouding tussen de
bestuurder en de failliete vennootschap.

De curator zal de kwestie met betrekking tot het paulianeus handelen van de
bestuurder trachten af te wikkelen, waarna het faillissement kan worden
opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

16-08-2018
5

06-12-2018
&7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


